[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
MOÇÃO Nº_______ /2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador subscrevente, requer que, após os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Grupo Homebrew de Sete Lagoas, representado por seus criadores, Marcílio Henrique Guedes Drumond, Márcio de Oliveira Costa Júnior e André de Almeida Lima.
O Grupo Homebrew tem se destacado por difundir a cultura cervejeira promovendo cursos sobre a fabricação da cerveja artesanal, realizando palestras e participando da organização de eventos  como o primeiro CERVEGERAIS a ser realizado no próximo dia 02 de julho.
A fabricação de cervejas artesanais cresce cada dia mais em nossa cidade e região e se constituirá em grande gerador de emprego e renda em nossa cidade.

O Grupo Homebrew preza pelo incentivo à produção da boa cerveja bem como pela apreciação da cerveja de boa qualidade e não pelo consumo exagerado e sem moderação.
Sala de Sessões, 15 de Abril de 2016.

Renato Gomes

Vereador - PV
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312